
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                                    Αριθ. Πρωτ.  1246/30.01.2015    
                                                                                  
                                                                                    
 Αριθ. Απόφ.  355/2014

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το 25o/2014 πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων

ΘΕΜΑ 3      ο      :        «Έγκριση του αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2014».

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τετάρτη 31 Δεκεμβρίου 2014 και ώρα 14:00 συνήλθε σε  
κατεπείγουσα συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων (παρ. 1, άρθρο 67 του Ν. 3852/2010) και μετά από τη με  
αριθμό 23459/31.12.2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, για συζήτηση και λήψη απόφασης στο παραπάνω θέμα 
της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος ο Πρόεδρος, διαπίστωσε ότι από τα 27 μέλη του Δ.Σ. 
ήταν:

Ο Δήμαρχος Αριστομένης Καραχάλιος, προσκλήθηκε και παραστάθηκε στη συνεδρίαση.

 Βάιος Νικολάου (Πρόεδρος Δ.Σ.).

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ:
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

1 Μπαμπανίκας Δημήτριος Κανένας
2 Βασιλείου Ιωάννης
3 Παπαγεωργίου Χριστόδουλος
4 Γιαχνής Κων/νος
5 Δερλός Κων/νος  
6 Τριανταφύλλου Νικόλαος  
7 Ταστεμίρογλου Σοφία  
8 Αγγελακόπουλος Γεώργιος
9 Πουλαράκης Σταύρος
10 Τσιάμπας Σπυρίδων
11 Παναγιωτοπούλου Κυριακή
12 Μπένου Κων/ντία
13 Κυριαζής Απόστολος
14 Συροπούλου Δέσποινα
15 Χολέβας Ηλίας
16 Καπετάνος Χρήστος
17 Χατζηπλή Σοφία
18 Γκατζόγιας  Νικόλαος
19 Νταφόπουλος Γεώργιος
20 Παπανικολάου Κων/νος
21 Γκίζας Δημήτριος  
22 Ίφου Μαρία 
23 Αρσενόπουλος Γεώργιος
24 Πατσιούρας Βασίλειος
25 Κατσιαούνης Ευάγγελος
26 Μολόχας Αστέριος

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  ο  κ.  Ευάγγελος  Μπετχαβάς δημοτικός  υπάλληλος  για  την 
τήρηση των πρακτικών.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος, έδωσε το λόγο στην 
Παρασκευή Μπαλαμπάνη,  αναπληρώτρια Προϊσταμένη, των Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου, η οποία 
ανέφερε τα εξής:

Λόγω  του  κλεισίματος  του  οικονομικού  έτους  2014  απαιτείται  απόφαση  του  δημοτικού 
συμβουλίου προκειμένου να γίνουν λογιστικές  εγγραφές (τακτοποιήσεις),  τόσο στο σκέλος των εσόδων 
λόγω υπέρβασης αυτών, όσο και στο σκέλος των εξόδων και πρότεινε τη λήψη σχετικής απόφασης.

Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω  διαδικασίας,  της  συζήτησης,  και  της  ανταλλαγής  γνωμών,  ο 
Πρόεδρος, κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: ΩΥΣ0ΩΗ0-Π86



Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

1) Την εισήγηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης των Οικονομικών Υπηρεσιών  
    του Δήμου. 
2) Τις διατάξεις του άρθρ. 8 του από 12-5-1959 Β.Δ/τος «περί οικονομικής  

              διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων καθώς και την  
              αριθμ. 7558/35/21-2-1957 εγκ.   Διαταγή της Νομαρχίας του τρόπου 

Αποφασίζει ομόφωνα

Αναμορφώνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2014 ως εξής:  

 Α)  Ως προς τα έσοδα

1) Εγγράφει ή αυξάνει ως εξής  τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις:

Κ.Α. Κατονομασία εσόδου
Π  Ο  Σ  Ο

Γραμμένο
στον 

προϋπ/σμό

 Γράφεται με 
την αναμ/ση 

αυτή

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

Αιτιολογία 
μεταβολής

0111
Μισθώματα από αστικά 
ακίνητα (άρθρο 192 ΚΔΚ)

9.933,16 255,00 10.188,16
Λόγω 

υπέρβασης

0113.02

Μισθώματα 
καλλιεργήσιμης γης 
Δημοτικής Ενότητας 
Πολυδάμαντα

127.000,00 45.921,49 172.921,49 >>

0113.03

Μισθώματα 
καλλιεργήσιμης γης 
Δημοτικής Ενότητας 
Ενιπέα.

154.144,76 55.213,60 209.358,36
>>

0113.04

Μισθώματα 
καλλιεργήσιμης γης 
Δημοτικής Ενότητας 
Ναρθακίου.

10.714,24 273,00 10.987,24

>>

0331.01

Δικαιώματα Χρήσης 
Αρδευτικού Δικτύου 
Δήμου Φαρσάλων (άρθρο 
19 ΒΔ 24-9/20-10-1958)

8.904,60 1.863,40 10.768,00
>>

0441 Τέλος ακίνητης περιουσίας 70.000,00 6.838,29 76.838,29
>>

1511

Προσαυξήσεις 
εκπρόθεσμης καταβολής 
χρεών (άρθρο 6 Ν.Δ. 
356/74, άρθρο 16Ν. 
2130/93

29.568,71 3.850,97 33.419,68 >>

1512 Πρόστιμα του ΚΟΚ 46.081,71 510,00 46.591,71 >>

4213

Επιστροφή αχρεωστήτως 
καταβληθέντων 
χρηματικών ποσών 
(άρθρο 26 Ν 318/69, 
Απόφ. Υπ. Οικον. 
2081241/11652/1997)

2.759,27 5.789,29 8.548,56 >>

Σύνολο νέων εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό 120.515,04€

Ύστερα  από  τις  παραπάνω  τροποποιήσεις  το  ποσό  που  υπάρχει  στο  αποθεματικό  163.172,02€ 
αυξάνεται σε 283.687,06€.

Α)  Ως  προς τα έξοδα

1)  Διαγράφει ή περιορίζει ως εξής  τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις: 

Κ.Α. Κατονομασία 
πίστωσης

Π  Ο  Σ  Ο Αιτιολογία 
μεταβολήςΠίστωση 

που 
υπάρχει 

Ποσό 
μείωσης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: ΩΥΣ0ΩΗ0-Π86



στον 
προϋπ/σμό

00/6056.00
Ετήσια  εισφορά  υπέρ 
ΤΑΔΚΥ ΤΕΑΔΥ

130.000,00 24.701,77 105.298,33
Λογιστική 

τακτοποίηση

00/6056.01
Ετήσια  εργοδοτική 
εισφορά  υπέρ  ΤΑΔΚΥ 
ΤΕΑΔΥ

45.000,00 9.900,59 35.099,41 >>

00/6516 Χρεολύσια  δανείων 
εσωτερικού

107.000,00 1.794,64 105.205,36 >>

Σύνολο νέων εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό 36.397,00€

Ύστερα  από  τις  παραπάνω  τροποποιήσεις  το  ποσό  που  υπάρχει  στο  αποθεματικό  283.687,06€ 
αυξάνεται σε 320.084,06€.

Β)  Εγγράφει ή αυξάνει ως εξής  τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις:

Κ.Α. Κατονομασία  εξόδου
Π  Ο  Σ  Ο Αιτιολογία 

μεταβολήςΠίστωση 
που 

υπάρχει 
στον 

προϋπ/σμό

Ποσό 
εγγραφής ή 

αύξησης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

00/6515
Αμοιβές και προμήθειες 
τραπεζών (για 
λειτουργικές δαπάνες)

5.000,00 500,00 5.500,00
Λογιστική 

τακτοποίηση

00/6525
Αμοιβές και προμήθειες 
τραπεζών (για 
επενδυτικές δαπάνες)

0,00 115,00 115,00 >>

00/6818.01
Καταπτώσεις εγγυήσεων 
υπέρ ΔΕΥΑΦ

150.000,00 14.000,00 164.000,00 >>

00/6151
Δικαιώματα τρίτων 
(ΔΕΗ) από την είσπραξη 
τελών και φόρων

28.350,00 200,00 28.550,00 >>

00/6154 Λοιπά έξοδα βεβαίωσης 
και είσπραξης

11.000,00 300,00 11.300,00
>>

20/6211

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων 
και παραγωγικής 
διαδικασίας

550.000,00 183.000,00 733.000,00 >>

Συνολικό ποσό πιστώσεων που μεταφέρθηκαν 198.115,00€ τις οποίες εγκρίνει και ψηφίζει.

Πίστωση που απομένει ύστερα από αυτά στο αποθεματικό  121.969,06€.

Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό   355/2014 και είναι η δέκατη όγδοη (18η) που αναφέρεται 

στην αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

         Ο Πρόεδρος                                                                Τα Μέλη

   Βάιος  Νικολάου                                                 (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 30.01.2015 

Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς

Βάιος  Νικολάου 

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: ΩΥΣ0ΩΗ0-Π86


	00/6056.00
	00/6056.01
	00/6516
	00/6515
	00/6525
	00/6818.01
	00/6151
	00/6154
	20/6211

		2015-01-30T09:16:18+0200
	Athens




